Druckbegrenzungsventile
Wandfluh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Änderungen vorbehalten 2.1-630D 1/2
CH-3714 Frutigen Ausgabe 05 04
Druckbegrenzungsventil
Flansch- und Sandwichbauart
• Vorgesteuert: Qmax   =  30 l/min
pN max  =  350 bar pmax  =  400 bar

(verschlossen) vorgesehen. Es ermöglicht den
Anschluss eines Manometers.
TYPENSCHLÜSSEL
B  B 04  -              -              #
Druckbegrenzungsventil
Direktgesteuert Kegelkolben A
Direktgesteuert Regelkolben K
Vorgesteuert V
Verstellarten: Schlüssel S
Drehknopf D
Schloss K
Abdeckhaube A
Flanschausführung F
Sandwichausführung S
Anschlussbild NG4
Druckbegrenzung in:         P P
        A und B AB A     A     B     B
Nenndruckstufen pN=   63 bar   63      Nenndruckstufen pN=   63 bar   63
vorgesteuert: pN= 160 bar 160      direktgesteuert: pN= 210 bar   210
pN= 350 bar 350      Kegelkolben pN= 315 bar   315
            Regelkolben pN=  32 bar      32
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
NG4
ISO 4401-02
INHALT
ALLGEMEINE KENNGRÖSSEN ................ 1
HYDRAULISCHE KENNGRÖSSEN ........... 1
LEISTUNGSKENNGRÖSSEN .................... 2
TYPENAUFSTELLUNG .............................. 2
ABMESSUNGEN ......................................... 2
ERSATZTEILLISTE ..................................... 2
Druckbegrenzungsventile
Wandfluh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Änderungen vorbehalten 2.1-630D 2/2
CH-3714 Frutigen Ausgabe 05 04
B..SB04-A
B..SB04-AB
B..SB04-B
TYPENAUFSTELLUNG/ABMESSUNGEN
Sandwichausführung
Druckbegrenzung
B..SB04-P
∗ Die Aussenmasse der Patronen sind den entsprechenden Daten-
blättern 2.1-530, 2.1-540 und 2.1-542 zu entnehmen.
B..SB04-…
p = f (Q) Druck-Volumenstrom-Kennlinie (Min. einstellbarer Druck)
Hüllkurve für vorgesteuerte und direktgesteuerte
Regelkolben Druckbegrenzungsventile
B..FB04
B..SB04-P
nur bei Flanschausführung
∗
p = f (Q) Druck-Volumenstrom-Kennlinie (Min. einstellbarer Druck)
Hüllkurve für direktgesteuerte Kegelkolben
Druckbegrenzungsventile
LEISTUNGSKENNGRÖSSEN Oelviskosität υ = 30 mm2/s
p = f (Q) Druck-Volumenstrom-Kennlinie (Max. einstellbarer Druck) p = f (Q) Druck-Volumenstrom-Kennlinie (Max. einstellbarer Druck)
Vorgest. Ventile (BV…) Direkgesteuerte Kegelkolben Ventile (BA…)
Direktgest., Regelkolben Ventile (BK…)
Technische Erläuterungen siehe Datenblatt 1.0-100D
ERSATZTEILLISTE
Position Artikel Beschreibung
10 130.3641 Sandwichplatte P
130.3638 Sandwichplatte AB
130.3639 Sandwichplatte A
130.3640 Sandwichplatte B
15 173.7150 Blindplatte PBFB04 (nur für Flansch)
20 593.… Druckbegrenzungspatrone M22x1,5
nach Datenbl. 2.1-530, 2.1-540, 2.1-542
30 160.2060 O-Ring ID 6,07x1,78
41 238.2406 Verschlusschraube VSTI G1/4"-ED
(nur für Flansch und Sandwich P)
50 222.2253 Schwerspannstift ∅ 3x6